RESOLVE:

•n:~u.,u~• elo ll\mi.cipi.o d.• An9•~J~ 208
Estado de São Paulo • ;

PORTARIA Nº 191/2017

De 28/04/2017

"Nomeia membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle so

cial do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valori

zação dos Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB. "

LUIZ ANTONIO MACHADO, Prefeito do Município de An

gatuba do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe foram legal

mente conferidas e de confonnidacie com a Lei Municipal nº 005/2017, de 05

de Março de 2007, alterada pela Lei Municipal nº 028/2009, de 02 de Junho

de 2009:

Artigo 1º) NOMEAR os membros para comporem no período de 28 de Abril de 2017 a 28 de Abril de

2019, o CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO

DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- CACS-FUNDEB, em substituição aos designados pela Portaria nº

085/2015:

I. Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

- Titular: KLEBER JEAN ESQUITINI

- Suplente: Erika Kareninne Carriel Lopes

- Titular: NEIMARA RAMOS AMÉRICO DOS SANTOS

- Suplente: Leila Aparecida de Almeida Paulo

II. Estudantes da Educação Básica Pública:

- Titular:

- Suplente:

ROSILENE RODRIGUES PIRES

Adriana Aparecida Nanini dos Santos

III. Poder Executivo Municipal:

- Titular:

- Suplente:

MARTHA NEGRO DE CARVALHO

Nivaldo Lopes Faria

IV. Professores da Educação Básica Pública:

- Titular:

- Suplente:

V ALDffiENE REGINA VIEmA

Patrícia Aparecida de Araújo

V. Diretores das Escolas Básicas Públicas:

- Titular:

- Suplente:

MÁRCIA REGINA ANDRADE DOS ANJOS

Sandra Cristina Moreira Simões

~~~Fl o . • • 1 ho, n 120 - Centro, telefax (15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail: pmangatuba@angatuba.sp.gov.br

•n~•i.~u~• elo llm.i.c~o M Anv,•~~- 209 ~
Estado de São Paulo '

Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas:

- Titular:

- Suplente:

JULIANA DE FÁTIMA APARECIDA PRESTES
Elisângela Vieira

VII. Estudantes da Educação Básica Pública - Indicado pela Entidade de Estudantes

Secundaristas:

- Titular:

- Suplente:

GEOV ANA APARECIDA DA SILVA DOS SANTOS

Márcia Aparecida de Oliveira Paulino

VIII. Poder Executivo Municipal - Secretaria Municipal de Educação:

Titular:
- Suplente:

SIL VIA REGINA PEREIRA
Carlos Eduardo Martins

IX. Conselho Tutelar:

- Titular:

- Suplente:

ERICA APARECIDA DE FREITAS SANTOS

Priscila Camargo de Moraes

X. Conselho Municipal de Educação:

- Titular:
- Suplente :

VIVIAN DAISE DA SILVA
Luciana Helena da Silva

Artigo 2º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e sua validade será de 02 (dois) anos,

revogadas as disposições em contrario.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA-, 28 DE ABRIL DE 2017.

da Prefeitura
17.

}

LUIZ ANTONIO'l\1.ACHADO
Prefeito Municipal.

u "v\ ,, o~
IS JUNIOR

~lope::-:s-;:F:::.1-:--h---------------------------- ---------
1 °, nº 120 - Centro, telefax (15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail: pmangatuba@angatuba.sp.gov.br